
C O P I A

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 04 marzo 2015

SERVIZI CIMITERIALI. AGGIORNAMENTO TARIFFE.OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì quattro del mese di marzo alle ore 15:20 presso 
questa sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

PSindacoGIUNTI Alessandro

PVice SindacoGIUNTINI Paolo

PAssessoreGALLERINI Rosanna

PAssessoreCECCHI Marzia

PAssessoreCECCARELLI Corrado

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Paolo CAMPIOLI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco,  Alessandro GIUNTI, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
argomenti di cui all'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

  

PREMESSO:

 

 Che la  legge  29  ottobre  1987 n.440 disponeva che  la  cremazione  di
cadaveri,  di  cui  al  DPR 21  ottobre  1975 n.803 “  e’  servizio  pubblico
gratuito al pari della inumazione in campo comune” indicato dallart.68
del predetto DPR; 

 

 Che la legge 28 Febbraio 2001 n.26 di conversione con modificazione del
Decreto  Legge  27  dicembre  2000  n.392  dispone  che  la  gratuita’  del
servizio  di  inumazione  ed  esumazione  ordinaria  nel  caso  di  salma  di
persona indigente o appartenente a famiglia bisognosa o per la quale vi
sia  disinteresse  da  parte  di  familiari  e  che  i  predetti  servizi  sono  a
pagamento negli alti casi; 

 

 Che con delibera di  G.M.  n.99 del 30/05/2001 veniva determinata la
tariffa per le inumazioni in campo comune individuando la tariffa in Lire
100.000; 

  

 Che i  Comuni  devono poter, nella gestione dei propri  servizi,  valutare
autonomamente  e  nel  concreto  delle  singole  situazioni  gli  specifici
rapporti costi/benefici; 

 

 Che,  visto  quanto  sopra,  e’  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale
 aggiornare alcune tariffe dei servizi offerti alla cittadinanza nell’utilizzo
degli spazi cimiteriali, 

  

 Inteso provvedere in tal senso; 

 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarita' tecnica e contabile (art.49 del TUEL)
rispettivamente del Responsabile dei Servizi Generali e dei Servizi Finanziari;

 

Con voti  favorevoli n.5 su n.5 presenti e votanti, espressi per dichiarazione
verbale,

  

DELIBERA

 

1) DI DETERMINARE  le tariffe dei servizi cimiteriali nel seguente modo:

 



· Euro 150,00 piu’ IVA  la tariffa per l’inumazione in terra delle salme in
campo comune;

· Inserimenti in loculo di resti Euro 100,00  piu’ IVA;

· Canone delle Lampade votive da Euro 12,50 a Euro 15,00 piu’ IVA;.

· Estumulazione straordinaria Euro 200,00 piu’ IVA;

 

2)  DI  DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art.134 c.4 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL,
stante la necessità  ed urgenza di darvi attuazione.

 



Comune di Capraia e Limite

Deliberazione di Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Servizio Lavori Pubblici/

Proposta N. 20

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI. AGGIORNAMENTO TARIFFE.

Delibera N. 20

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267

TECNICO

FAVOREVOLE CONTRARIO
   

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Geom. Antonio SALVADORI

Lì, 02.03.2015

CONTABILE

  FAVOREVOLE  CONTRARIO

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 02.03.2015

F.to Lorella FRANCINI



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alessandro GIUNTI F.to Dott. Paolo CAMPIOLI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo certifica:

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVOLì, mercoledì 11 marzo 2015

F.to Monica TELLINI

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line il giorno 
mercoledì 11 marzo 2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 
124, c.1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

-

- che l'avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari 
ex art. 125 D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Paolo CAMPIOLI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[X] è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° 
comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[   ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 
267/2000;

Addì, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Paolo CAMPIOLI

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente 
deliberazione:

[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi da mercoledì 11 marzo 2015 a giovedì 26 marzo 2015


